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Protokół Nr XXI/20 

z XXI sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 31 marca  2020 r.   

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 11:00 do godziny 11:54. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krystian Sikora 

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni Radni : 

1. Grzegorz Eichmann  - nieobecność usprawiedliwiona 

2. Teresa Mankiewicz - nieobecność usprawiedliwiona 

3. Ewa Szulta - nieobecność usprawiedliwiona 

4. Tomasz Borzyszkowski  – nieobecność usprawiedliwiona 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XXI sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący  Rady Gminy – Pan 

Krystian Sikora  witając zgromadzonych radnych gminy. Następnie na podstawie listy 

obecności stwierdził, iż w obradach sesji na  15 radnych ustawowego składu rady  uczestniczy 

11, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Sikora przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad ,  co stanowiło 

pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który będzie  

obejmował:  

3. Rozpatrzenie projektów  uchwał Rady Gminy Dziemiany  w sprawie: 

a) zmiany budżetu gminy na 2020 r.,  

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziemiany w 2020 roku. 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 
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d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  położonej w Raduniu, gmina Dziemiany 

oznaczonej w ewidencji  gruntów i budynków numerem 195/29 

e) określenia wysokości stawek procentowych oraz warunków udzielenia bonifikaty od 

opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności gruntów 

f) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku 

g) przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany za rok 

2019 

4. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Dziemiany.  

       

Ad.3.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Dziemiany w sprawie: 

a) zmiany budżetu gminy na 2020 rok. 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  podziękował za zwołanie dzisiejszej sesji oraz 

przybycie radnych. Następnie przekazał, iż zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 1.314 

zł.  dokonuje się w związku z uzyskanym zwrotem dotacji za rok 2019 z ŚDS w Trzebuniu. 

Przeniesień z rezerwy na zarządzanie kryzysowe w wysokości 30.000 zł. przeznacza się na 

dotację dla Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie na dofinansowanie zakupu respiratora. 

Zwiększenia dochodów i wydatków  o kwotę 616.581 zł dokonuje się w związku z informacją 

Wojewody Pomorskiego o przyznaniu środków z Funduszu Solidarności UE na odbudowę 

dróg gminnych po nawałnicy z 2017 roku: 

- drogi gminnej  Kolano-Jastrzębie – wartość zadania 353.155,09 zł, 

- drogi gminnej Raduń-Kalwaria – wartość zadania 160.000,00 zł, (w tym: Kwalifikowalne 

151.426,00 - pokryte z dotacji, Niekwalifikowalne 8.574,00 zł – pokryte ze środków 

własnych) 

- drogi  ul. Podlaszewskiego w Dziemianach – wartość zadania 112.000,00 zł. Zmiany w 

zadaniach inwestycyjnych gminy przedstawia załącznik Nr 2a. 

 Zwiększono o kwotę 100.000 zł. środki na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej na ul. 

Podlaszewskiego w Dziemianach. Zmniejszono o kwotę 100.000 zł. środki na rozbudowę 

budynku ZKiW w Dziemianach. 

Radny Krzysztof Rolbiecki zapytał czy wszystkie samorządy przeznaczają tą samą kwotę 

dla Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie na zakup respiratora. 
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Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki odpowiedział, iż w związku z zaistniałą sytuacją i 

apelem, który wystosowała Pani Prezes Szpitala Specjalistycznego w Kościerzynie w sprawie 

udzielenia wparcia zakupu respirtaora oraz odzieży ochronnej dla pracowników szpitala, po 

przeprowadzonych rozmowach z innymi samorządami uznano, że połowa środków 

finansowych z zarzadząnia kryzysowego zostanie przeznaczona na zakup respiratora, tą samą 

kwotę przekazała gmina Lipusz i Liniewo.  

Radna Joanna Stachowicz zapytała dlaczego ulica Podlaszewskiego zostanie utwardzona 

poprzez położenie płyt, a nie zostanie położony asfalt. 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki odpowiedział, iż  remont ulicy Podlaszewskiego 

zostanie dokonany w ramach środków  Funduszu Solidarności, który jest na odtworzenie 

dróg, kwota 112 tys. zł wystarczy jedynie na odtworzenie po przez położenie płyt. 

Radny Stanisław Kuczkowski zapytał czy płyty te zostaną położone od odcinka 

przepompowni do załamania. 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki przychylił się do wypowiedzi. 

Następnie po przeprowadzonej dyskusji Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – 

„wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/96/20  

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok 

 

b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziemiany w 2020 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawił Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego. Przekazał, iż 

w/w uchwała podejmowana przez Radę Gminy jest corocznie do 31 marca. Na realizacje 

programu przeznaczono kwotę 10 tys zł.   

 

Radna Dorota Łopusiewicz zapytała o zapis § 4 dotyczący opieki nad kotami wolno 

żyjącymi w tym ich dokarmianie. Radna zapytała kto jest odpowiedzialny za dokarmianie 

kotów i jaka jest liczba kotów bezdomnych. 
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Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego odpowiedział, iż paragraf 4 uchwały jest 

realizowany  przez wolontariuszy. Jest wolontariuszom dostarczana karma w celu 

dokarmiania kotów bezdomnych, jak również są pokrywane koszty sterylizacji tych kotów. 

  

Radna Dorota Łopusiewicz zapytała o zapis § 9 czyli o koszty realizacji zadań określonych 

w niniejszym programie, które  ponosi gmina Dziemiany, które na rok 2020 określone zostały 

w wysokości 14.500 zł.     

Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego udzielił odpowiedzi, iż kwota 6.150,00 zł, 

jest to kwota abonamentu rocznego na zapewnienie miejsca w schronisku. Kwota 6.650,00 zł 

jest zaplanowana na odławianie bezdomnych  psów (koszt odłowienia jednego psa to koszt 

2.000,00 zł). Kolejne zaplanowane wydatki dotyczą sterylizacji kotów, zapewnienie opieki 

weterynaryjnej oraz zapewnienie karmy na dokarmianie bezdomnych kotów. 

  

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki dopowiedział, iż jest niewielu weterynarzy, którzy 

chcą podejmować się realizacji programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi, a koszty 

gotowości przyjęcia bezdomnych zwierząt w schronisku  wzrastają corocznie.  

 

Radna Dorota Łopusiewicz zapytała o kwotę 6.650, 00 zł jeżeli nie zostanie wykorzystana 

co się z nią dzieje. 

 

Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego odpowiedział, iż przechodzi w nadwyżką 

budżetową, a jeżeli zabraknie jest pokrywana z rezerwy budżetowej. 

 

Następnie po przeprowadzonej dyskusji Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – 

„wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/97/20  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziemiany w 2020 roku. 

 

c) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki  przekazał, iż pas drogowy to jezdnia oraz 

pobocze. Wchodząc w pas drogowy należy dokonać z tego tytułu opłaty . Gmina również 
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ponosi opłaty z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego przykładem jest wkopana rura 

kanalizacyjna w pasie drogowym nie należącym do Gminy. 

  

Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego dopowiedział, iż przedłożony projekt 

uchwały wynika z faktu zmiany przepisów , które nakładają obowiązek podjęcia nowej 

uchwały.  

 

Krystian Sikora Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest uprawniony do 

kontrolowania zajęcia pasa drogowego.  

 

Rafał Dorau Kierownik Referatu Komunalnego odpowiedział, że firma , która np. wygrała 

przetarg, aby uzgodnić projekt musi uzyskać uzgodnienie z gminy. Firma musi sama wystąpić 

z wnioskiem na zajęcie pasa drogowego.  

 

Następnie po przeprowadzonej dyskusji Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – 

„wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/98/20  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

  

d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  położonej w Raduniu, gmina 

Dziemiany oznaczonej w ewidencji  gruntów i budynków numerem 195/29 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki   przekazał, iż chodzi o uzyskanie zgody Rady 

Gminy na nabycie  gruntu w Raduniu. Temat omawiany był na posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy.  

 

Następnie Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/99/20  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  położonej w Raduniu, 

gmina Dziemiany oznaczonej w ewidencji  gruntów i budynków numerem 

195/29 
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e) określenia wysokości stawek procentowych oraz warunków udzielenia 

bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w 

prawo własności gruntów 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki   przekazał, iż kwestia w/w uchwały również była 

omawiana na posiedzeniu Komisji Rady Gminy .  

 

Następnie  Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/100/20  

w sprawie  określenia wysokości stawek procentowych oraz warunków 

udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności gruntów 

 

f) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

 

Wójt Gminy Dziemiany Leszek Pobłocki   przekazał, iż projekt w/w uchwały jest 

konsekwencją wcześniej podjętych uchwał Rady Gminy.  

 

Następnie po przeprowadzonej dyskusji Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – 

„wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/101/20  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku 

 

g) przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany 

za rok 2019 

 

Następnie  Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXI/102/20  

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Komisji stałych Rady Gminy Dziemiany 

za rok 2019 
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Ad. 4. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Dziemiany.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Jenta Elżbieta       Krystian Sikora  

 

 

 


